
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti – křížovka (rčení týkající 
se peněz) 

Autor  Čekalová Sylva 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Vyluštit tajenku. Vysvětlit r čení (všechno si za peníze 
nekoupíš) + diskuse s žáky  

Speciální vzdělávací 
potřeby 

žádné 

Klí čová slova Rčení, peníze 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list – křížovka (rčení)  

Druh interaktivity  aktivita  

Cílová skupina Žáci (ZŠ praktická) 

Stupeň a typ 
vzdělávání 

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková 
skupina 

10 - 16 let 

Celková velikost 29 kB 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 

Doplň správně křížovku a vysvětli tajenku. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

1. Zimní svátky    15. Pruhaté zvíře 
2. Pokrývka hlavy    16. Psací potřeba  
3. Sedmý den v týdnu   17. Pouzdro na psací potřeby 
4. Druh pečiva    18. Noc a …  
5. Část obličeje    19. Slepice a ……  
6. Zrak     20. Křemílek a ………   
7. Šestý den v týdnu   21. Rybářský prut 
8. Zvuk hodin    22. Čtyřnohý přítel člověka 
9. Roční období    23. Sladká pochoutka na tyčce 
10. Naše hlavní město   24. Na borovici rostou ….. 
11. Jeden z prstů 
12. Zvíře s bodlinami 
13. Chřipka 
14. Hraješ s tím kopanou 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ - křížovka 

 
 

1. V Á N O C E 

2. Š Á T E K 

3. N E D Ě L E 

4. CH L E B A 

5. N O S 

6. O Č I 

7. S O B O T A 

8. T I K O T 

9. Z I M A 

10. P R A H A 

11. P A L E C 

12. J E Ž E K 

13. N E M O C 

14. M Í Č 

15. Z E B R A 

16. P E R O 

17. P E N Á L 

18. D E N 

19. K O H O U T 

20. V O CH O M Ů R K A 

21. U D I C E 

22. P E S 

23. L Í Z Á T K O 

24. Š I Š K Y 

 

 

Tajenka:  VŠECHNO SI ZA PENÍZE NEKOUPÍŠ.  

Motivační otázky k diskusi s žáky:   Vysvětli svými slovy význam rčení. 

     Vymyslete, co všechno se nedá koupit a řekněte proč. 
 

   


